
СЛУЖ 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕ, 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ" излази у, 
издању на српскохрватском, односно 
хрватскосрпском, словеначко!̂ , [нај-
лонском, албанском и мађарском језику. 
- Огласи по тарифи. - Жиро-рачун код 
Службе друштвеног књиговодства 

60802-603-21943 

Понедељак 23. децембар 1991. 

БЕОГРАД 

БРОЈ 92 ГОД. XLVII 

Цена овом броју је 12 динара. - Аконта-
ција претплате за 1991. годину износи 
1.800 динара. - Рок за рекламације 15 да-
на. - Редакција: Улица Јована Ристића 
бр. I. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; 
Служба претплате 651-732; Телекс 11756; 

Телефакс 651-482 
921 

На основу члана 47. Закона о Народној банци Југос-
лавије и јединственом монетарном пословању народних 
банака република и народних банака аутономних покраји-
на („Службени лист СФРЈ", бр. 34/89, 88/89 и 61/90), Са-
везно извршно веће на предлог Народне банке Југослави-
је, доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗДАВАЊУ НОВЧАНИЦА ЗА ВАНРЕДНЕ ПОТРЕ-

БЕ ЗЕМЉЕ 
1. Народна банка Југославије издаће новчанице за 

ванредне потребе земље у апоенима од: 100 динара, 500 
динара, 1000 динара, 5000 динара и 10000 динара. 

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е.п. бр. 366 
26. јуни 1991. године 
Београд 

922. 

Потпредседник, 
Александар Митровић, с. р, 

На основу члана 19. став 4. Закона о производњи и 
промет ОПОЈНИХ дрога („Службени лист СФРЈ", бр. 
13/91), савезни секретар за рад, здравство, борачка питања 
и социјалну политику прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВО-
ЛА ЗА УВОЗ И ИЗВОЗ ОПОЈНИХ ДРОГА И ПРОИЗВО-

ДА КОЈИ САДРЖЕ ОПОЈНЕ ДРОГЕ 

Члан I. 
Дозвола за увоз опојне дроге и производа који садрже 

опојну дрогу (у даљем тексту: опојна дрога) издаје се 
предузећу које испуњава услове из члана 17. Закона о про-
изводњи и промету опојних дрога, и то: 

1) ако је опојна дрога, за чији се увоз тражи дозвола, 
намењена за медицинске, ветеринарске, наставне, научне 
или лабораторијске сврхе; 

2) ако је количина опојне дроге, за чији се увоз тражи 
дозвола, у складу са утврђеном проценом годишњих по-
треба; 

3) ако је поднет захтев за издавање дозволе са пода-
цима прописаним овим правилником. 

Члан 2. 
Дозвола за извоз опојне дроге издаје се предузећу ко-

је испуњава услове из члана 17. Закона о производњи и 
промету опојних дрога, и то: 

l) ако се опојна дрога извози за медицинске, ветери-
нара^, наставне, научне или лабораторијске сврхе; 

2) ако је количина и врста опојне дроге, за чији се из-
воз тражи дозвола, у складу са потребама земље у коју ће 
се извести опојна дрога; 

3) ако је уз захтев за издавање дозволе за извоз подне-
сена увозна дозвола за одређену врсту и количину опојне 
дроге коју је издао надлежни орган земље увознице. 

Члан 3. 
Предузеће подноси Савезном секретаријату за рад, 

здравство, борачка питања и социјалну политику захтев за 
издавање дозволе за увоз, односно за извоз опојне дроге, 
са следећим подацима, и то: 

1) назив и седиште предузећа које врши увоз, односно 
извози опојну дрогу; 

2) назив опојне дроге; 
3) сврха за коју се увози, односно извози опојна дро-

га; 
4) количина опојне дроге; 
5) садржај или концентрација опојне дроге; 
6) укупна количина базе опојне дроге; 
l ) назив и седиште иностране фирме од које се увози, 

односно којој се извози опојна дрога; 
8) назначење царинарнице преко које се врши увоз, 

односно извоз опојне дроге; 
9) рок у коме ће се извршити увоз, односно извоз 

опојне дроге; 
10) број увозне дозволе и назив органа земље увозни-

це који је издао дозволу. 

Члан 4. 
Дозвола за увоз, односно извоз опојне дроге, престаје 

да важи даном истека рока наведеног у дозволи. 

Члан 5. 
Даном ступања на снагу овог правилника престаје да 

важи Правилник о условима и поступку за издавање до-
зволе за увоз и извоз опојних дрога („Службени лист 
СФРЈ", бр. 50/79). 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 
Бр. 3/4-01-021/91-001 
6. децембра 1991. године 
Београд 

Савезни секретар за рад, 
здравбтво, борачка питања и 

социјалну политику, 
Радиша Гачић, с. р. 

923. 
На основу члана 51. став I. Закона о стандардизацији 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), Савезни завод 
за стандардизацију објављује 

Д О П У Н У С П И С К А 
ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА ОВЛАШЋЕНИХ 

ЗА АТЕСТИРАЊЕ ЕЛЕКТРИЧНА АПАРАТА ЗА 
ДОМАЋИНСТВО 

У Списку организација удруженог рада овлашћених 



Страна 1454 - Број 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Понедељак 23. децембар 1991. 

за атестирање електричних апарата за домаћинство 
(„Службени лист СФРЈ4, бр. 63/89 и 23/90) у тачки 4. на 
крају тачка се замењује тачком и зарезом и додаје тачка 5, 
која гласи: 

„5) Предузеће за испитивање квалитета „Квалитет", 
са потпуном одговорношћу, Ниш, Булевар Вељка Влахо-
вића 80-86.". 

Д О П У Н У С П И С К А 
ОРГАНИЗАЦИЈА ОВЛАШЋЕНИХ ЗА АТЕСТИРАЊЕ 
СИСТЕМА ЗА ПРОВЕТРАВАЊЕ СКЛОНИШТА И 

ДВОНАМЕНСКИХ ОБЈЕКАТА 
У Списку организација овлашћених за атерирање 

система за проветравање склоништа и двонаменских обје-
ката (..Службени лист СФРЈ", бр. 86/91 )vy тачки 13. на кра-
ју тачка се замењује тачком и зарезом и додају тач. 14. до 
16, које гласе: 

,Л 4) Друштвено предузеће Заштита на раду, заштита 
од пожара и заштита човекове средине „Београд", са пот-
пуном одговорношћу, Београд, Ул. Дескашева 7; 

15) Радна организација Машински факултет, са огра-
ниченом солидарном одговорношћу, Сарајево, Основна 
организација Институт за процесну технику, енергетику и 
технику средине, Сарајево, Омладинско шеталиште бб; 

16) Радна организација „Рударски институт", са пот-
пуном одговорношћу, Скопје, Булевар „Јане Сандански" 
бр. 113, насеље Аеродром - Скопје.". 

Бр. 15-06-149/171 
18. октобра 1991. године 
Београд 

924. 

Бр. 15-06-149/173 
18. октобра 1991. године 
Београд 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

Бр. 15-06-149/174 
18. октобра 1991. године 
Београд 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

На основу члана 51. став I. Закона о стандардизацији 
(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), Савезни завод 
за стандардизацију објављује 

С П И С А К 
ОРГАНИЗАЦИЈА ОВЛАШЋЕНИХ ЗА АТЕСТИРАЊЕ 
ЧЕЛИЧНИХ СРЕДСТАВА ЗА ЗАТВАРАЊЕ ОТВОРА ЗА 
КРЕТАЊЕ У СКЛОНИШТИМА И ДВОНАМЕНСКИМ 

ОБЈЕКТИМА 
За атестирање челичних средстава за затварање отво-

ра за кретање у склоништима и двонаменским објектима, 
у смислу Наредбе о обавезном атестирању челичних сред-
става за затварање отвора за кретање у склоништима и 
двонаменским објектима („Службени лист СФРЈ", бр. 
4/85), овлашћене су следеће организације: 

1) Радна организација Факултет стојарства и бродог-
радње Свеучилишта у Загребу, са потпуном одговорнош-
ћу, Загреб, Ђуре Салаја 5; 

2) Основна организација удруженог рада Машински 
факултет, са потпуном одговорношћу, Скопје, Карпош II 
бб, у саставу Радне организације Универзитетски центар 
за математичко-техничке науке, са ограниченом одговор-
ношћу ООУР-а, Скопје. 
Бр. 15-06-149/172 Директор 
18. октобра 1991. године Савезног завода за 
Београд стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. .р. 

925. 
На основу члана 51. став I. Закона о стандардизацији 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), Савезни завод 
за стандардизацију објављује 

Д О П У Н У С П И С К А 
ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА ОВЛАШЋЕНИХ 
ЗА АТЕСТИРАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ АПАРАТА ЗА ДО-

МАЋИНСТВО И СЛИЧНУ УПОТРЕБУ 
У Списку организација удруженог рада овлашћених 

за атестирање електронских апарата за домаћинство и 
сличну употребу („Службени лист СФРЈ", бр. 21/88) у тач-
ки 3. на крају тачка се замењује тачком и зарезом и додаје 
тачка 4, која гласи: 

„4) Радна организација „Завод зџ испитивање квали-
тета робе", са потпуном одговорношћу, Загреб, Гајева 
17/111.". 

927. 
На основу члана 51. став I. Закона о стандардиѕација и 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), Савезни завод 
за стандардизацију објављује 

С П И С А К 
ОРГАНИЗАЦИЈА ОВЛАШЋЕНИХ ЗА АТЕСТИРАЊЕ 
ЕЛЕМЕНАТА ТИПСКИХ ГРАЂЕВИНСКИХ КОН-

СТРУКЦИЈА НА ОТПОРНОСТ ПРЕМА ПОЖАРУ 
За атестирање елемената типских грађевинских кон-

струкција на отпорност према пожару, у смислу Правил-
ника о обавезном атестирању елемената типских грађе-
винских конструкција на отпорност према пожару и о ус-
ловима које морају испуњавати организације удруженог 
рада овлашћене за атестирање тих производа („Службени 
лист СФРЈ", бр. 24/90), овлашћена је Радна организација 
Институт заштите од пожара и експлозије, са потпуном 
одговорношћу, Сарајево, Романијска 10. 
Бр. 15-06-149/175 Директор 
18. октобра 1991. године Савезног завода за 
Београд стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

921. Одлука о издавању новчаница за ванредне по-
требе земље 1453 

922. Правилник о условима и поступку за издавање 
дозвола за увоз и извоз опојних дрога и произ-
вода који садрже опојне дроге 1453 

923. Допуна Списка организација удруженог рада 
овлашћених за атерирање електричних апара-
та за домаћинство 1453 

924. Списак организација овлашћених за атерира-
ње челичних средстава за затварање отвора за 
кретање у склоништима и двонаменским објек-
тима 1454 

925. Допуна Списка организација удруженог рада 
овлашћених за атерирање електронских апа-
рата за домаћинство^ и сличну употребу 1454 

926. Допуна Списка организација овлашћених за 
атерирање система за проветравање склониш-
та и двонаменских објеката 1454 

927. Списак организација овлашћених за атерира-
ње елемената типских грађевинских конструк-
ција на отпорност према пожару : 1454 

926. 
На основу члана 51. р а в I. Закона о стандардизацији 

(„Службени л и р СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), Савезни завод 
за рандардизацију објављује 



Понедењак 23. децембар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 92 - Страна 1455 

н о в о ОБАВЕЗНО 
Новинско-издавачка установа Службени лист СФРЈ, Београд, пустила је у штампу ЈЕ-
ДИНСТВЕНУ 

1. ДЕОНИЧКУ КЊИГУ УПИСАНИХ И УПЛАЋЕНИХ ДЕОНИЦА 
(с упутством о вођењу) 

2. ДОСИЈЕ ДЕОНИЧАРА (ПВЦ и картон) 
3. ОБРАЗАЦ ЗА УПИС И УПЛАТУ ДЕОНИЦА 
4. НОТУ О ПРИЈЕМУ ДЕОНИЦА НА БЛАГАЈНИ ИЗДАВАОЦА 

ДЕОНИЦА 
Законом о предузећима („Службени лист СФРЈ", бр. 77/88, 40/89, 46/90 и 61/90) прописана 

јс обавеза вођења Деоничке књиге. 
Деоничку књигу води свако деоничко друштво које је издало деонице на име деоничара (ин-

терне, обичне, привилеговане и др.) и на тој књизи заснива права и обавезе деоничара на управлјанје 
друштвом, обрачун и исплате годишње дивиденде по завршном рачуну за 1991. годину, као и друга 
права и обавезе деоничара и друштва. 

Деоничка књига уписаних и уплаћених деоница штампа се у тврдом повезу са свим неопход-
ним подацима у 100 листова (до 500 уписаних деоничара) и служи као трајни документ. 

Деонички досије деоничара штампа се у виду фасцикле за сваког деоничара у коју се уносе 
сви неопходни подаци и документи (огласи о упису деоница, уговор - изјава, потврда о пријему део-
нице, обрачун, исплате, спорови, белешке и др.). 

Образац за упис и уплату деоница је Изјава и потврда о упису и уплати деоница која се издаје 
сваком деоничару приликом уписа или уплате. 

Нота о пријему деоница на благајни издаваоца деоница је блок и служи као потврда о прије-
му откуплјених и уписаних деоница у номиналној вредности. Нота у свом садржају им!а потребне 
рубрике нпр. номиналну вредност, вредност по једном комаду, број комада, серијски и контролни 
број, као и остале податке. 

Обрасци се штампају у ограниченом броју примерака, a излазе из штампе у првој половини 
децембра 1991. године. 

Поруцбине слати на адресу: НИУ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ, Београд, Јована Ристића l, по-
штански фах 226, телефони 651-671 и 651-985, телекс 11756, телефакс 651-482. 



Страна 1456 - Број 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Понедељак 23. децембар 1991. 

НОВО! НОВО! НОВО! 

Непосредно по усвајању у Скупштини Републике Србије излази из штампе 

ЗАКОН 
О ПЕНЗИЈСКОМ И ИНВАЛИДСКОМ ОСИГУРАЊУ 

(са предговором и регистром појмова) 
Приредио: Александар ЈОКСИМОВИЋ 

О в о ј е н о в и з а к о н о п е н з и ј с к о м и и н в а л и д с к о м о с и г у р а њ у к о ј и ћ е се п р и м е њ и в а т и 
н а ц е л о ј т е р и т о р и ј и Р е п у б л и к е С р б и ј е . 

З а к о н ј е н е о п х о д а н с в и м а к о ј и р а д е н а о с т в а р и в а њ у п р а в а из п е н з и ј с к о г и и н в а л и д -
ског о с и г у р а њ а у с в а к о ј у с т а н о в и и п р е д у з е ћ у . 

Ц е н а 650,00 

Поруџбине слати на адресу: НИУ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ, Београд, Јована Ристића l , поштански 
фах 226, телефон 651-840, телекс 11756, телефакс 651-482. 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службени лист Социјалистичке Федеративне Републике Југославије, Београд, 
Јована Ристића I. Пошт. фах 226. - Директор и главни и одговорни уредник ВОЈИСЛАВ СОЛДАТОВИЋ. - Уредник 

НАДА ВИТЕЗОВИЋ, телефон 651-885. - Штампа, НИУ „Службени лист СФРЈ" - Београд, Јована Ристића I. 


